
 

 

 

 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 
 

 
Al Sito WEB 

 
A tutti i Docenti 

 
Al Personale ATA 

 
Ai componenti  

la Commissione Elettorale 
e p.c. al Dsga 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297 recante Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado; 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
10

 -
 1

9/
03

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.gov.it/


 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed 

in particolare il comma 1 dell’art. 16 che statuisce quanto segue “Entro il quarantaseiesimo 

giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite, presso le singole 

istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente 

scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di 

diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

PRESO ATTO della necessità di dare attuazione a quanto disposto dal comma 1 dell’art. 

16 della sopracitata ordinanza; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati 

 

DECRETA 

Art. 1 

La costituzione della commissione elettorale dell'I.C. " Via Ugo Bassi" per l’elezione delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione che si terrà il giorno 

8 maggio 2024. 

Art.2 

La commissione elettorale sarà come di seguito composta: 

1)  Maurizio Armandini- Dirigente Scolastico; 

2) Monia Cerretani-docente; 

3) Roberta Fermani-docente; 

4) Pierina Marinelli. A.A. 

5) Ubaldo Tombesi-A.A. 

Art.3 

I membri della commissione avranno il compito di organizzare gestire e supervisionare le 

procedure propedeutiche a quelle di voto garantendo la correttezza di tutto il procedimento 

secondo la normativa vigente. 

In particolare i compiti della commissione elettorale saranno i seguenti: 

a) acquisizione dal Dirigente Scolastico dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per 

componente elettiva;  

b) formazione delle liste degli elettori; 

 c) esame dei ricorsi avverso la composizione degli elenchi degli elettori;  

d) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori; 

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
10

 -
 1

9/
03

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I



 

 e) nomina dei presidenti di seggio; 

 f) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni;  

i) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

j) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi (ove istituiti) e riepilogo dei risultati elettorali in 

relazione alla singola istituzione scolastica; 

 k) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

l) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata;  

m) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

La suddetta Commissione Elettorale di Istituto, ai sensi dell’art. 16, comma 3 dell’O.M. 

234/2023, è convocata per il giorno 20 marzo 2024, alle ore 12,00 presso l’ufficio del 

Dirigente Scolastico, con il seguente Ordine del Giorno:  

1- Insediamento della Commissione; 

 2- scelta del Presidente della Commissione;  

3- designazione del Segretario verbalizzante 

Ai sensi dell’art. 39, c. 2, dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215, ss.mm.ii. Elezione degli organi 

collegiali a livello di circolo-istituto, il personale della scuola, nominato membro di 

commissione elettorale o di seggio elettorale o designato quale rappresentante di lista, è 

esonerato dalle prestazioni di servizio conservando il normale trattamento economico, 

limitatamente al tempo strettamente necessario per l'espletamento delle relative funzioni. 

Art.4 

Di procedere al conferimento dell’incarico ai nominativi di cui all’art. 2 del presente 

decreto. All'atto del conferimento dell'incarico sarà consegnata la documentazione 

illustrativa le procedure da avviare e supervisionare; 

Art. 5 

il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge 7 agosto 1990, n. 241 e pubblicato sul sito web apposita sezione 

Amministrazione Trasparente; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                         (Dott. Maurizio Armandini) 

 

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
10

 -
 1

9/
03

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I


		2024-03-18T14:42:28+0100
	maurizio armandini




